令和元年 6月 26日

保護者の皆さま

                                     那覇市立寄宮中学校

                                     校 長 前田比呂也

                                       （公印省略）

【暴風警報】【特別警報】発令及び解除時の対応について（お知らせ）

 向暑の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、暴風警報、特別警報発令及び解除時について、生徒の安全確保のため、下記のとおり対応いたしま

すのでお知らせします。

つきましては、発令及び解除時の登下校についての安全指導、発令中の自宅学習（待機）について、保

護者の皆さまのご協力をよろしくお願いいたします。

記

（１）午前 6時までに解除     ⇒ 通常どおり授業を行います。

                   給食はあります。

（２）午前 6時～9時の間に解除  ⇒ 午前 10時 30分までに登校。３・４校時の授業を行います。

                   給食がありませんので、帰宅後の昼食の準備をお願いします。

（３）午前 9時～12時の間に解除  ⇒ 午後 1時 30分までに登校。５・６校時の授業を行います。

各家庭で昼食をすませて登校してください。

（４）12時（正午）過ぎに解除   ⇒ 休校です。部活動もありません。

※ 下線部については、那覇市教育委員会からの通知により、今年度からの対応です。ご注意ください。

※ 警報解除後の授業再開は、トレパン登校とします。

※ 上記の対応を基本としますが、状況によって、別の対応を行う場合もあります。（例：暴風警報や特

別警報が解除されても、生徒の登校時の安全の確保が難しいと校長が判断した場合等）その際は、本

校ＨＰ、メーリングサービスでお知らせしますのでご確認ください。

※ 電話による問い合わせは、ご遠慮ください。

＊学校からのお知らせを受け取ることができるよう寄宮中学校

メーリングサービスをご活用ください。右のＱＲコードから登録できます。

また、寄宮中学校ＨＰにも登録方法が掲載されています。